
UCHWAŁA NR III/15/2024 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipusz wotum zaufania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4a i art.28aa ust.4 i ust.9 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz.U. z 2024 r. poz. 609) Rada Gminy Lipusz, uchwala co następuje : 

§ 1. Po rozpatrzeniu raportu o stanie Gminy Lipusz za rok 2023, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały 
i przeprowadzeniu debaty w przedmiotowej sprawie, Rada Gminy Lipusz udziela Wójtowi Gminy Lipusz 
wotum zaufania z tego tytułu. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

RAP ORT 

O S TANIE GM INY LIP US Z , 

P ODS UMOWANIE DZIAŁALNOŚ CI 

W ÓJ TA GM INY LIP US Z 

W ROKU 20 23 
 

 

 

 

 

 

 

Załacznik Nr 1 do Uchwały

nr III/15/2024

z dnia 11.06.2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 1



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

2 

 

 

Raport został opracowany na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 2



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

3 

 

 

INFORMACJE OGÓLNE 

Gmina Lipusz usytuowana jest w środkowo-południowej części województwa pomorskiego 

i północno-zachodniej części powiatu kościerskiego. Zajmuje powierzchnię 109,2 km2 i jest 

najmniejszą gminą w Powiecie Kościerskim. 

Od północy graniczy z gminą Parchowo (powiat bytowski) i Sulęczyno (powiat kartuski), 

od zachodu z gminą Kościerzyna, od południa z gminą Dziemiany i od zachodu z gminą 

Studzienice (powiat bytowski). 

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE 
 

POWIAT KOŚCIERSKI 
 

Południowo – wschodni fragment gminy znajduje się w granicach Wdzydzkiego Parku 

Krajobrazowego i jego otuliny. Pozostały obszar gminy zajmują Lipuski Obszar Chronionego 

Krajobrazu i Gowidliński Obszar Chronionego Krajobrazu (cz. północna gminy). Na terenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 3



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

4 

 

 

gminy znajdują się obszary objęte ochroną w ramach Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 

2000: 

• Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Jeziora Wdzydzkie PLH 220034, 

• Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków Bory Tucholskie PLB 220009, 

• Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Jezioro Księże w Lipuszu PLH220104. 

Większość obszaru gminy pokryta jest terenami leśnymi, stanowią one 69% jej powierzchni. 

Zbiorowiskiem dominującym są bory świeże niemal w całości zbudowane z sosny. Miejscami 

występują płaty borów mieszanych i ubogich lasów dębowych. Użytki rolne stanowią 23% 

powierzchni gminy a wody 4%. 

Przez Lipusz przepływa rzeka Wda (Czarna Woda), która bierze swój początek z Jeziora 

Wieckiego we wsi Śluza, rzeka ta jest szlakiem wodnym dla turystyki kajakowej. Na terenie 

gminy występuje ok 20 jezior. Do największych z nich należą Jezioro Wieckie (92 ha), Jezioro 

Lubiszewskie (78 ha), Jezioro Wyrówno (52 ha), Jezioro Karpno (38 ha), Jezioro Ostronko (31 

ha). 

Na terenie gminy znajdują się obiekty zabytkowe wpisane do Rejestru Zabytków 

Województwa Pomorskiego: 

Wykaz zabytków nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków województwa pomorskiego 

Nr 

rejestru 
Obiekt Miejscowość Ulica 

1112 kościół ewangelicki Lipusz Majkowskiego 2A 

1127 

zespół kościoła parafialnego pw. św. 

Michała wraz z cmentarzem i kaplicą 

grobową Bach-Żelewskich 

Lipusz Wybickiego 

1128 cmentarz katolicki Lipusz Targowa 

1789 
młyn wodny na rzece Czarna Woda wraz 

z urządzeniami młyńskimi i działką 
Lipusz Młyńska 1 

Lipusz posiada dogodne połączenia komunikacyjne w wielu kierunkach, w tym z 

aglomeracją trójmiejską znajdującą się w odległości 80 km. Przez gminę przebiega droga 

krajowa nr 20 relacji Gdynia – Szczecinek oraz droga wojewódzka nr 235 biegnąca od drogi 

krajowej nr 20 do Chojnic. Na terenie gminy znajdują się również trzy drogi powiatowe relacji: 

- 1934G – droga krajowa Nr 20 – Lipusz – Skoczkowo, 

- 2400G – Lipusz – Bałachy, 

- 2401G – Lipusz – Tuszkowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 4



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

5 

 

 

Urodzenia i zgony 

70 
70 

61 

60 
57 

53 52 

50 46 

40 36 37 38 
33 35 33 

29 31 

30 24 
27 

19 
20 

18 

10 

0 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Urodzenia Zgony 

DEMOGRAFIA 

Na koniec 2023 roku liczba mieszkańców gminy Lipusz wyniosła 3762, o 5 osób mniej niż 

w 2022 roku. Na koniec 2023 roku liczba mieszkańców gminy Lipusz wyniosła 3762, o 5 osób 

mniej niż w 2022 roku. W 2022 roku nastąpił wzrost o 27 mieszkańców. W ciągu ostatnich 10 

lat liczba ludności gminy wzrosła o 121 osób. W 2015 roku wynosiła 3641 osób. Na początek 

1985 roku liczba mieszkańców naszej gminy wynosiła 2600. Od tego czasy wzrosła o 1162 

osoby. 

Przyrost naturalny jest nadal dodatni. W 2023 roku w Gminie Lipusz urodziło się 46 dzieci 

(35 w 2022). Odnotowano 27 zgonów (33 w 2021). W związku z czym przyrost naturalny 

wyniósł 11 osób tj. 2,9‰ (0,5‰ w roku ubiegłym). W Polsce przyrost naturalny w 2023 roku 

był ujemny i wyniósł -5,9‰. Jak wynika z danych w ubiegłym roku nastąpiła niewielka korekta 

liczby mieszkańców gminy. Tendencja z ostatnich 10 lat jest lekko wzrostowa. 
 

Największą miejscowością gminy Lipusz jest nadal Lipusz – 2233 mieszkańców, całe 

sołectwo liczy natomiast 2688 mieszkańców. Drugą co do wielkości miejscowością jest 

Papiernia – 295 mieszkańców - znajdująca się również w sołectwie Lipusz. Trzecią z kolei 

miejscowością są Bałachy z 256 mieszkańcami (sołectwo 282), następnie Tuszkowy – 139 

(sołectwo – 216), Gostomko – 120 (sołectwo – 127), Szklana Huta – 109 (sołectwo – 158), 

Lipuska Huta – 103 (sołectwo – 161), Płocice – 72 (sołectwo – 81) i najmniejsze sołectwo – 

Śluza z 49 mieszkańcami. W Lipuszu najwięcej osób zamieszkuje ulice: Bohaterów – 209, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 5



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

6 

 

 

LICZBA MIESZKAŃCÓW 

3767 
3762 

3750 
3742 3740 

3732 

3718 

3681 

3641 3639 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Młyńską – 194 i Szeroką – 183. Spadek liczby mieszkańców odnotowało sołectwo Lipusz, 

Płocice i Tuszkowy, w pozostałych sołectwach wzrosła liczba mieszkańców. 
 

Urząd Stanu Cywilnego w Lipuszu odnotował 27 małżeństw zawartych w 2023 roku (32 w 

2022 r. 

Na koniec 2023 roku w gminie zamieszkiwało 739 seniorów. Najstarsza mieszkanka gminy 

liczy 97 lat. 

Struktura wiekowa mieszkańców 

wiek 
płeć 

mężczyźni kobiety razem 

przedprodukcyjny 503 407 910 

produkcyjny 1224 1056 2280 

poprodukcyjny 206 366 572 

ogółem 1933 1829 3762 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 6



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

7 

 

 

Dochody wykonane wg źródeł pozyskania 
10% 7% 0% 

7% 1% 

32% 
2% 

41% 

Dochody własne 

Dotacje celowe 

Środki z COVID-19 

Środki na uzupełnienie dochodów gminy 

Subwencje 

Dotacje i płatności ze środków europejskich 

Środki z Funduszu Pomocy 

Pożostałe środki 

FINANSE GMINY 

Dochody gminy na dzień 31.12.2023 r. zrealizowano w wysokości 28 285 784,38 zł, a 

wydatki w wysokości 28 019 043,79 zł. Wystąpiła nadwyżka budżetu w wysokości 

266 740,59 zł. 

 

DOCHODY 

Dochody według źródeł pozyskania 

Dochody Wykonanie 

Dochody własne 11 691 409,91 

Subwencje 9 172 416,00 

subwencja oświatowa 5 604 966,00 

subwencja wyrównawcza 3 482 402,00 

uzupełnienie subwencji ogólnej 85 048,00 

Środki na uzupełnienie dochodów gminy 1 894 550,45 

Środki z Funduszu pomocy 125 008,47 

Dotacje celowe na zadania zlecone, zadania własne i na mocy zawartych 

porozumień 
2 787 162,66 

Dotacje i płatności otrzymane przez gminę występującą w charakterze 

beneficjenta 
1 938 782,80 

Środki COVID-19 32 640,00 

Pozostałe środki 643 814,09 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 7



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

8 

 

 

ZALEGŁOŚCI 

W 2023 roku wystąpiły zaległości podatkowe i zaległości z tytułu innych dochodów. Stan 

zaległości z tytułu podatków i opłat oraz innych należności gminy na koniec 2023 roku wyniósł 

514 030,35 zł (około 69,64% stanowią zaległości dłużników alimentacyjnych jest to 

357 975,76 zł) i w stosunku do stanu na koniec 2022 roku (513 434,54 zł) zwiększył się o 

0,16%. Zaległości występują m. in z tytułu: 

- opłat za odprowadzanie ścieków i pobór wody wraz z odsetkami .......................... 6 261,33 zł, 

- czynszów mieszkaniowych ........................................................................................ 497,77 zł, 

- podatku od działalności gospodarczej od osób fizycznych ..................................... 4 913,53 zł, 

- podatku od nieruchomości od osób prawych .......................................................... 2 232,00 zł, 

- podatku od nieruchomości od osób fizycznych .................................................. 101 397,05 zł, 

- podatku rolnego od osób fizycznych .......................................................................... 310,00 zł, 

- podatku leśnego od osób fizycznych .......................................................................... 394,00 zł, 

- podatku od środków transportowych od osób fizycznych ...................................... 6 179,40 zł, 

- z opłaty adiacenckiej ............................................................................................... 4 689,00 zł, 

- opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ............................................... 28 156,63 zł, 

 

WYDATKI 

Podział wydatków na bieżące i majątkowe. 

Wydatki Wykonanie 

Wynagrodzenie osobowe, bezosobowe i składniki od nich naliczane 10 878 978,33 

Dotacje celowe i podmiotowe 967 202,13 

Wydatki majątkowe 7 601 481,22 

Wydatki na obsługę długu 119 513,31 

Pozostałe wydatki 8 451 868,80 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 8



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

9 

 

 

 

 

 

DŁUG 

Stan zadłużenia na dzień 31.12.2023 r. wyniósł 1 270 000,00 zł, wobec banków 

komercyjnych. 

 

PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYTCYJNE 

Wydatki majątkowe z podziałem na zadania 

Treść 
Wydatki 

planowane 

Wydatki 

wykonane 

Przebudowa drogi gminnej – ul. Jeziornej w miejscowości 

Gostomko 
196 559 196 558,31 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gostomko 5 535 5 535,00 

Zakup urządzeń do utrzymania infrastruktury wodociągowej 

(Agregat) 
20 000 19 991,20 

Budowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji ściekowej 

obsługującej mieszkańców (PROW) 
629 013 606 581,77 

Budowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji ściekowej 

obsługującej mieszkańców (PROW) 
1 365 676 874 784,98 

Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

oraz modernizacja oczyszczalni ścieków w Gminie Lipusz 
1 411 240 300 000,00 

Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

oraz modernizacja oczyszczalni ścieków w Gminie Lipusz 
2 719 360 502 168,40 

Wydatki budżetu w podziale na bieżące i 
majątkowe 

0% 

27% 30% 

39% 

4% 

Wynagrodzenia osobowe i bezosobowe i składki od nich naliczane 

Dotacje celowe i podmiotowe 

Wydatki majątkowe 

Wadatki na obsługę długu 

Pozostałe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 9



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

10 

 

 

 

Treść 
Wydatki 

planowane 

Wydatki 

wykonane 

Poprawa procesu technologicznego oczyszczalni ścieków w 

Lipuszu wraz z przebudowa i rozbudową budynku 

technologicznego 

 

1 383 882 

 

1 359 278,23 

Remont drogi gminnej /działka nr 537/1 i 536 Skoczkowo 85 000 85 000,00 

Przebudowa drogi gminnej – ul. Chojnickiej w miejscowości 

Bałachy 
30 000 30 000,00 

Przebudowa drogi gminnej - ul. Spacerowej w miejscowości 

Lipusz 
436 503 272 636,84 

Przebudowa drogi gminnej – ul. Lubiszewo w Papierni 30 000 21 490,56 

Pomorskie Szlaki Kajakowe – Górna Wda 1 547 904 1 442 643,34 

Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne (majątkowe) dla 

gminy Kościerzyna na realizację projektu pn. „Pomorskie 

Szlaki Kajakowe – Górna Wda” 

 

361 548 

 

0,00 

Zakup gruntu 24 500 13 000,00 

Modernizacja, budowa OZE wraz z budową indywidualnych 

źródeł ciepła zeroemisyjnego oraz poprawą efektywności 

energetycznej budynków i instalacji publicznych 

 

17 260 

 

17 259,60 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy - Fundusz 

Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 
120 000 120 000,00 

Zakup kamery termowizyjnej dla OSP w Lipuszu 29 000 28 561,50 

Rozbudowa remizy OSP w Lipuszu 956 926 950 661,00 

Budowa Miasteczka Ruchu Drogowego 574 570 571 464,89 

Budowa drewnianej wiaty na pojemniki do odpadów 23 940 23 940,00 

Adaptacja pomieszczeń dla form aktywnego spędzania czasu - 

integracja lokalnej społeczności 
25 742,00 25 742,00 

Dotacja celowa dla Szpitala Specjalistycznego Sp. z o. o w 

Kościerzynie na rozbudowę hospicjum 
20 000 20 000,00 

Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne (majątkowe) dla 

gminy Nowa Karczma na realizację projektu pn. „Budowa 

odnawialnych źródeł energii w gminie Lipusz i gminie Nowa 

Karczma 

 

357 000 

 

0,00 

Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii w 

miejscowości Lipusz 
181 200 99 507,00 

Uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie Gminy 

Lipusz 
2 850 000 2 376,60 

Budowa skateparku w Lipuszu 13 000 12 300,00 

Razem: 15 415 358 7 601 481,22 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 10



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

11 

 

 

MIENIE KOMUNALNE 

W zakresie gospodarki gruntami w 2023 r. Gmina Lipusz dokonała sprzedaży 1 działki 

przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną w miejscowości Lipusz o 

powierzchni 0,1040 ha na kwotę 79 200,00 zł netto, budynku komunalnego wraz z gruntem po 

byłym przedszkolu w Lipuszu przy ul. Rogali na kwotę 404 000,00 zł netto, działki o wartości 

5 390,00 zł netto. Dokonano zamiany gruntów na kwotę 12 560,00 zł. 

W Gminie Lipusz zanotowano także przychód gruntów. Gmina zakupiła od osoby fizycznej 

3 działek o powierzchni ogólnej 0,1501 ha z przeznaczeniem na drogi, położonych w obrębie 

ewidencyjnym Lipusz wydając na ten cel kwotę ogółem 15 111,20 zł. Ponadto dokonano 

przejęcia z mocy prawa scalenia gruntów (-)20,7087 ha i (+) 20,6975 ha. 

Pozyskano dochody z dzierżawy gruntów oraz z najmu lokali mieszkalnych i użytkowych 

w kwocie 220 638,41 zł. i z tytułu użytkowania wieczystego 11 212,20 zł. 

 

Wartość mienia komunalnego wyniosła: 

na dzień 31.12.2022 r 31.12.2023 r 

1) grunty 4 151 892,98 zł 5 530 533,63 zł 

2) środki trwałe 68 491 249,68 zł 73 919 763,50 zł 

3) pozostałe środki trwałe 3 227 702,41 zł 3 334 208,64 zł 

4) wartości niematerialne 276 746,12 zł 282 995,66 zł 

5) zbiory biblioteczne 244 427,02 zł 175 485,23 zł 

RAZEM: 76 392 018,21 zł 83 242 986,66 zł 

Wartość mienia komunalnego będącego w użytkowaniu GOKSiR wyniosła 1 704 521,61 zł 

(1 692 266,62 zł w 2022 r.). 

Wartość mienia komunalnego będącego w użytkowaniu Gminnej Biblioteki Publicznej 

wyniosła 68 111,81 zł (67 677,77 zł w 2022 r.). 

Wartość mienia komunalnego gminy w roku 2023 zwiększyła się o 6 850 968,45 zł i w 

porównaniu z rokiem 2022 wystąpił jej wzrost o 8,96%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 11



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

12 

 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA 

 

Drogi 
Na terenie gminy Lipusz są 70,65 km dróg w kategorii gminnych, będących własnością 

gminy. Większość z nich jest o nawierzchni nieulepszonej. Stan nawierzchni obrazuje poniższe 

zestawienie. 

Drogi o nawierzchni twardej ulepszonej – 21,41 km (2022 – 19,87 km), w tym: 

• bitumicznej – 8,67 km (2022 – 8,67 km), 

• betonowej – 7,54 km (2022 – 5,93 km), 

• z kostki – 5,20 km (2022 – 5,10 km). 

Drogi o nawierzchni twardej nieulepszonej, w tym: 

• tłuczniowej oraz gruntowej – 49,24 km (2022 – 50,71 km). 

 

Sieć wodociągowa i kanalizacyjna 
Zbiorowe zaopatrzenie w wodę odbywa w oparciu o dwie stacje uzdatniania wody w 

Lipuszu i Gostomku oraz sieć wodociągową, która obejmuje miejscowości: Lipusz, Papiernia, 

Bałachy, Lipuska Huta, Szklana Huta, Tuszkowy i Gostomko. Do sieci wodociągowej 

podłączonych jest 775 (2022 - 754) budynków mieszkalnych. Długość gminnej sieci 

wodociągowej na koniec 2023 roku wynosiła 44,40 km. W 2023 roku do sieci wodociągowej 

podłączono 21 budynki. 

Oczyszczanie ścieków odbywa się w oparciu o gminną oczyszczalnię ścieków, znajdującą 

się w Lipuszu oraz sieć kanalizacyjną. Skanalizowane są miejscowości: Lipusz, Papiernia, 

Bałachy, Lipuska Huta, Szklana Huta i Tuszkowy. Do sieci kanalizacyjnej podłączone są 742 

budynki mieszkalne (w 2022 – 724). Łączna długość sieci kanalizacyjnej wynosi 45,40 km. W 

2023 roku do sieci kanalizacyjnej podłączono 18 budynków. 

 

Gospodarka odpadami 
Gminny system odbierania odpadów komunalnych odbywa się w oparciu o Zakład 

Zagospodarowania Odpadów Sierzno sp. z o. o., którego gmina Lipusz jest udziałowcem oraz 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Lipuszu, będący własnością gminy. W 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 12



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

13 

 

 

2023 roku w ramach opłat wnoszonych na rzecz gminy Lipusz odpady odbierał wyłoniony w 

wyniku przetargu Zakład Zagospodarowania Odpadów Sierzno sp. z o. o. 

Na podstawie złożonych przez podmioty odbierające odpady komunalne sprawozdań z 

terenu Gminy Lipusz odebrano 1.016,7841 Mg odpadów komunalnych, z czego 934,6290 Mg 

w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami. W ramach umów zawartych 

pomiędzy podmiotami odbierającymi odpady, a właścicielami nieruchomości – 41,8800 Mg 

oraz 40,2751 Mg w podmiotach zbierających odpady komunalne. 

W 2023 r. z terenu gminy Lipusz odebrano następującą masę odpadów: 

 

Lp. 

Kod 

odebranych 

odpadów 
komunalnych 

 

Rodzaj odebranych odpadów komunalnych 

Masa odebranych 

odpadów 

komunalnych [Mg] 

1. 150101 Opakowania z papieru i tektury 14,0900 

2. 150102 Opakowania z tworzyw sztucznych 181,1800 

3. 150104 Opakowania z metali 1,0262 

4. 150106 Zmieszane odpady opakowaniowe 1,4500 

5. 150107 Opakowania ze szkła 86,2700 

6. 160103 Zużyte opony 14,6800 

7. 170101  0,9000 

 

8. 

 

170107 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia inne niż wymienione w 

17 01 06 

 

0,9600 

9. 170380 Odpadowa papa 0,0200 

10. 170401 Miedź, brąz, mosiądz 0,1549 

11. 170402 Aluminium 0,4570 

12. 170405 Żelazo i stal 38,6370 

13. 170904 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i 

demontażu 
52,6600 

14. 200121 
Lampy fluorescencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć 
0,1160 

15. 200123 Urządzenia zawierające freony 2,7600 

16. 200128 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i 

żywice inne niż wymienione w 20 01 27 
0,7040 

17. 200132 Leki inne niż wymienione w 200131 0,1050 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 13



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

14 

 

 

 

 

Lp. 

Kod 

odebranych 

odpadów 
komunalnych 

 

Rodzaj odebranych odpadów komunalnych 

Masa odebranych 

odpadów 

komunalnych [Mg] 

18. 200134 
Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 

20 01 33 
0,1110 

 

19. 

 

200135 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 

inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 

zawierające niebezpieczne składniki5) 

 

1,2700 

20. 200136 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 4,5030 

21. 200199  16,9200 

22. 200201 Odpady ulegające biodegradacji 119,2000 

23. 200203 Inne odpady nieulegające biodegradacji 12,4600 

24. 200301 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 310,8300 

25. 200307 Odpady wielkogabarytowe 51,7000 

26. ex 200399 
Odpady komunalne niewymienione w innych 

podgrupach - popiół 
103,6200 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w tonach [Mg]: 1 .016,7841 

Ponadto na podstawie zebranych ankiet dotyczących zagospodarowania bioodpadów w 

kompostownikach przydomowych na terenie gminy Lipusz u źródła zebrano i poddano 

recyklingowi 324,0000 Mg odpadów. 

Według danych opracowanych przez Główny Urząd Statystyczny masa odpadów 

komunalnych wytworzonych przez 1 mieszkańca województwa pomorskiego w 2022 r. 

wyniosła 383 kg/osobę/rok.. Biorąc powyższe pod uwagę w przypadku Gminy Lipusz, która 

na dzień 31.12.2022 r. liczyła 3398 mieszkańców (liczba mieszkańców na podstawie złożonych 

deklaracji) ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych powinna wynieść 

1301,434 Mg/rok. Z informacji zawartych w rocznych sprawozdaniach sporządzanych przez 

podmioty odbierające odpady komunalne z terenu gminy, ewidencji odpadów zebranych w 

PSZOK oraz szacowanej ilości zebranej u źródła ilości BIO-odpadów kompostowanych 

wynika, iż w 2023 r. z terenu Gminy Lipusz zebrano łącznie i odebrano 1340,7840 Mg 

odpadów, co w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosi w zaokrągleniu 394,58 kg/rok/osobę, co 

oznaczałoby , że mieszkańcy gminy Lipusz wytwarzają o 11,58 kg/rok/osobę odpadów 

komunalnych więcej niż przeciętny mieszkaniec województwa pomorskiego. Biorąc pod 

uwagę, że od 2022 r. odpady budowlane i rozbiórkowe zostały wyłączone z definicji odpadów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 14



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

15 

 

 

komunalnych, to w 2023 r. zebrano łącznie 1.246,9950 Mg odpadów komunalnych, co w 

przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosi w zaokrągleniu 366,98 kg/rok/osobę, co oznaczałoby , że 

mieszkańcy gminy Lipusz wytwarzają o 16,02 kg/rok/osobę odpadów komunalnych mniej niż 

przeciętny mieszkaniec województwa pomorskiego. 

Wymagany poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych w 2023 r. wynosi co najmniej 35%. W gminie Lipusz poziom ten wyniósł 

49,44%. Osiągnięty przez Gminę Lipusz poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji wyniósł 100% (zgodnie z informacją przekazaną przez Zakład 

Zagospodarowania Odpadów Sierzno Sp. z o.o. do składowania nie zostały przekazane odpady 

powstałe po mechaniczno-biologicznym przetworzeniu zmieszanych odpadów komunalnych o 

kodzie 19 12 12). Jeżeli osiągnięty w roku rozliczeniowym poziom ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania jest równy lub mniejszy 

niż poziom ograniczenia w/w odpadów wskazany w rozporządzeniu, poziom ograniczenia 

odpadów ulegających biodegradacji przekazanych do składowania został osiągnięty. 

Wydatki na gospodarkę odpadami wyniosły 986.958,44 zł (w 2022 – 936.430,67 zł) w skład 

czego wchodziły: 

• odbiór i transport odpadów komunalnych: 449.583,11 zł, 

• zagospodarowanie odpadów komunalnych: 427.883,94 zł, 

• zakup materiałów: 1.291,50 zł, 

• pozostałe (m.in. wynagrodzenia pracowników, opieka autorska programów 

komputerowych) 89 586,21 zł. 

Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2023 r. wyniosły: 

1.188.487,25 zł (2022 - 1 033 236,37 zł). Różnica między kosztami a dochodami z tytułu opłat 

wynosi 201.528,81 zł zysku - (2022 - 96 705,70 zł zysku, 2021 – 211 249,59 zł straty). 

 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. właściciele 60 (w 2022 r. 53, w 2021 r . 47) nieruchomości 

zalegali z płatnościami na łączną wysokość 28.156,63 zł (w 2022 r. 19 632,21, w 2021 r. 22 

756,20 zł), co stanowi ok 2% naliczonych opłat za 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 15



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

16 

 

 

Program Współpracy Gminy Lipusz z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2023 

REALIZACJA PROGRAMÓW 
Gmina Lipusz nie posiada strategii rozwoju lokalnego, jednak działa w oparciu o wiele 

innych dokumentów strategicznych, programów i polityk lokalnych. W 2023 roku realizowane 

były następujące zadania: 

 

Program został przyjęty uchwałą Uchwała Nr L/311/2022 Rady Gminy Lipusz z dnia 21 

listopada 2022 r. 

Zostały udzielone dotacje w wysokości 119.878,00 zł na podstawie ustawy o sporcie oraz 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Otrzymały je podmioty spoza 

sektora finansów publicznych: 

• Lipuskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Nadzieja” w Lipuszu – 3.000,00 zł 

na projekt pod nazwą „Cykliczne wejścia na basen w Kościerzynie oraz wyjazd do teatru 

w Słupsku”. 

• Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Lipusz – 3.000,00 zł na projekt pod nazwą 

„Wyjazd integracyjny osób starszych do teatru”. Ze względu na zakup tańszych biletów na 

przedstawienie teatralne poniesiono mniejsze koszty. Stowarzyszenie zwróciło gminie 

dotacje w kwocie 550,00 zł. 

• Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Lipusz – 4.000,00 zł na projekt pod nazwą 

„Pomoc najbardziej potrzebującym mieszkańcom Gminy Lipusz w ramach programu 

operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Pomocy”. Ze względu na zmniejszenie ilości żywności ze strony Banku 

żywności w Chojnicach, cała dotacja nie została wykorzystana. Stowarzyszenie zwróciło 

gminie dotację w kwocie 2.500,00 zł. 

• Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Lipusz – 2.848,00 zł na projekt pod nazwą 

„Zajęcia sportowe z elementami gimnastyki korekcyjno- kompensacyjnej dla dzieci 

z Lipusza”. 

• Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Lipusz – 9.080,00 zł na projekt pod nazwą 

„Nauka pływania dla dzieci z Lipusza”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 16



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

17 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminy 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

• Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Lipusz – 2.000,00 zł na projekt pod nazwą 

„Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z Lipusza w ramach programu KLUB 2023”. 

• Uczniowski Klub Sportowy „Wda” w Lipuszu – 2.000,00 zł na projekt pod nazwą 

„Zajęcia Szachowe i tenisowe w ramach Programu Klub 2023”. 

• Klub Sportowy „Wda Lipusz” zadanie pn. „Propagowanie aktywności sportowej wśród 

dzieci, młodzieży i dorosłych. Udział w rozgrywkach piłkarskich” - kwota dofinansowania 

- 40 000,00 zł. 

• Uczniowski Klub Sportowy Lipusz zadanie pn. „Organizacja życia sportowego dzieci 

i młodzieży Gminy Lipusz – spełniamy nasze marzenia” – kwota dofinansowania 

– 30 000,00 zł. 

• Uczniowski Klub Sportowy „Wda” w Lipuszu zadanie pn. „Wychowanie przez sport” 

– kwota dofinansowania – 7 000,00 zł. 

• Uczniowski Klub Sportowy „Wda” w Lipuszu zadanie pn. „Drużynowe Mistrzostwa 

Polski w Szachach – II Liga 2023” – kwota dofinansowania – 5 000,00 zł. 

• Klub Sportowy „Wda Lipusz” zadanie pn. „W zdrowym ciele, zdrowy duch – organizacja 

aktywności sportowej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych” - kwota dofinansowania 

– 15.000,00 zł. 

 

Program został przyjęty uchwałą Nr XLII/257/2022 Rady Gminy Lipusz z 30 marca 2022 r. 

Na realizację zadań określonych w programach poniesiono wydatki w wysokości 106 001,49 

zł (w 2022 – 125 659,68 zł.) Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

wyniosły 105 778,00 zł. Realizowane były następujące zadania: 

• Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu, narkotyków i uzależnień behawioralnych (Prowadzenie Punktu 

Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin oraz dla osób 

doznających przemocy a także usługi w formie terapii dla osób uzależnionych 

i współuzależnionych od alkoholu i innych środków uzależniających). 

• Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i z narkotykami pomocy 

psychospołecznej i prawnej, w tym szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 17



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

18 

 

 

• Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii w szczególności 

dla dzieci i młodzieży – w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć. 

• Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 

Lipusz. 

 Wieloletni program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023  

Program przyjęty został uchwałą nr II/14/2018 Rady Gminy Lipusz 19 grudnia 2018 r. 

Program dotyczy świadczeń w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży w szkołach. Pomoc 

taką w 2023 r. przyznano decyzją administracyjną 141 (2022 – 138) uczniom z 70 rodzin. 

Łącznie przyznano posiłków 16 839 (2022 – 17 427) na łączną kwotę 86 238,95 zł. 

 

Rzeczywista liczba osób objętych programem dożywiania w 2023 r. wynosiła 250 osób 

w tym: 

• 67 dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

• 111 uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły 

ponadgimnazjalnej; 

• 82 to pozostałe osoby otrzymujące pomoc na podstawie art. 7 ustawy o pomocy 

społecznej. 

Koszt programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 ogółem wyniósł 

w 2023 r. 135 372,95 zł (2022 – 124 727,20 zł), z tego środki własne stanowiły 35 372,95 zł, 

a środki z budżetu państwa 100 000,00 zł. 

 Gminny Program Wsparcia Rodziny w Gminie Lipusz na lata 2023 – 2025  

Program przyjęty został uchwałą nr LIII/338/2023 Rady Gminy Lipusz z 6 marca 2023 r. 

Program skupiał się na obszarach takich jak: wspieranie rodziny w wychowywaniu dziecka 

oraz w pełnieniu funkcji opiekuńczej i wychowawczej; praca z rodziną w celu zapobiegania 

sytuacji kryzysowej; zapewnienie bezpieczeństwa dziecku i rodzinie. Działanie te były 

realizowane przez asystenta rodziny. Asystent rodziny w 2023 r. współpracował z 7 rodzinami, 

w których jest 18 dzieci. W 2023 roku żadne dziecko nie zostało odebrane rodzinom 

biologicznym, z którymi współpracował asystent rodziny. 

Wynagrodzenie asystenta rodziny było w całości finansowane z budżetu gminy Lipusz. 

Ośrodek Pomocy Społecznej poniósł wydatki na wspieranie rodziny – 91 657,15 zł (wydatki 

związane z zatrudnieniem asystenta rodziny). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 18



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

19 

 

 

Lokalny Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla mieszkańców 

Gminy Lipusz 

 

 

Program przyjęty został uchwałą Nr XXVII/171/2021 Rady Gminy Lipusz z dnia 24 lutego 2021 r. 

Instytucją działającą na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy 

Lipusz oraz realizującą ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

a także Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury 

„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” zajmuje się powołany przez 

Wójta Gminy Lipusz Zespół Interdyscyplinarny. 

Informacja o pracy Zespołu i Grup Roboczych w 2023 r.: 

• posiedzenia Zespołu – 6, 

• liczba utworzonych Grup Roboczych – 10, 

• liczba posiedzeń Grup – 28, 

• liczba rodzin objętych pomocą Grup – 10. 

Dane dotyczące Niebieskich Kart: 

• kontynuacja NK z lat ubiegłych oraz założone w 2023 r. – 14, 

• NK założone w 2023 r. – 7, 

• liczba zakończonych procedur w 2023 r. – 11. 

Liczba dzieci odebranych z rodzin na podstawie art. 12 ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie – 0. 

 

Program przyjęty został uchwałą Nr LIII/337/2023 Rady Gminy Lipusz z dnia 6 marca 2023 r. 

Celem programu było wsparcie działań na rzecz osób w wieku 65 lat i więcej, mających na 

celu zapewnienie bezpiecznego oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w ich miejscu 

zamieszkania poprzez do tzw. „opieki na odległość”. 

W 2022 r. Gmina Lipusz przystąpiła po raz pierwszy do programu. W wyniku realizacji 

Programu zakupiono 33 opaski bezpieczeństwa celem dostępu do tzw. „opieki na odległość” 

wraz z obsługą systemu (abonamentem). 

W 2023 r. w ramach programu zakupiono abonament dla 33 seniorów. Całkowity koszt 

realizacji programu wyniósł 14 410,00 zł w ramach programu pozyskaliśmy środki w kwocie 8 

345,00 zł., a wkład własny wyniósł 6 065,00 zł. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Gminie Lipusz na lata 2021 – 2025 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 19



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

20 

 

 

Program wspierający rodziny wielodzietne „KARTA DUŻEJ RODZINY” w Gminie 

Lipusz 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lipusz na lata 

2017-2026 

W 2023 r. było 64 zgłoszeń do dyspozytora przy użyciu „opaski bezpieczeństwa”. 

Zgłoszenia zostały zakończone udzieleniem wsparcia przez telefon z prośbą o interwencję 

kogoś z otoczenia. 

 

Program przyjęty został uchwałą nr VI/32/2015 Rady Gminy Lipusz z 23 marca 2015 r. 

Program wspierający rodziny wielodzietne „Karta Dużej Rodziny” w Gminie Lipusz to 

Lipuska Karta Dużej Rodziny. Celem programu jest między innymi promocja modelu rodziny 

wielodzietnej, kształtowanie jej pozytywnego wizerunku jak również zwiększenie szans 

rozwoju dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych. 

Lipuska Karta Dużej Rodziny przysługuje niezależnie od uzyskiwanych dochodów 

rodzinom zamieszkującym na terenie gminy Lipusz, mającym na utrzymaniu co najmniej troje 

dzieci w wieku do 18 roku życia lub 24 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się lub 

studiuje, z wyłączeniem dzieci w wieku od 18 do 24 roku życia jednocześnie uczących się i 

zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. Program przyjęty został uchwałą nr VI/32/2015 

Rady Gminy Lipusz z 23 marca 2015 r. Karta ułatwia rodzinom korzystanie z oferty kulturalnej, 

sportowej i edukacyjnej. Rodziny 3+ otrzymują zniżkę na bilety wstępu i zajęcia w Gminnym 

Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Lipuszu, Kościerskim Domu Kultury - Kinie Remus, 

Kompleksie Basenowo - Rekreacyjnym NIMFA w Bytowie oraz Kaszubskim Centrum 

Sportowo Rekreacyjnym Aqua Centrum w Kościerzynie. 

W naszej gminie Lipuską Kartę Dużej Rodziny w 2023 roku otrzymało 89 osób, wydano 3 

duplikaty. Karta została przedłużona 431 osobom. Poniesione wydatki przez gminę na 

realizację programu w roku 2023 wyniosły 43 147,59 zł. 

 

Program przyjęty został uchwałą nr XXXII/155/2017 Rady Gminy Lipusz z 12 stycznia 2017 r. 

W gminnym zasobie mieszkaniowym znajduje się 37 mieszkań w 9 budynkach o łącznej 

powierzchni użytkowej 1 560,85 m2. 

Poniesiono wydatki na zakup sterownika kotła do pieca i zaworów oddymiających dla 

budynku komunalnego przy ul. Rogali 1 w kwocie 1321,00 zł. Dokonano wymiany dwóch 

skrzydeł drzwiowych w lokalu mieszkalnym przy ul. Szerokiej 41/4 na kwotę 1511,95 zł. 

Wykonano wymianę grzejników do centralnego ogrzewania w lokalu mieszkalnym przy ul. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 20

https://biuletyn.net/lipusz/fls/bip_pliki/2015_05/BIPF5165A183BD76DZ/uchwala_KDR.pdf


R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

21 

 

 

Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Lipusz 

na lata 2010-2032 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lipusz 

Szerokiej 41/6 na kwotę 1780,00 zł. Zakupiono pompę obiegową do korzystania z wody dla 

budynku komunalnego przy ul. Derdowskiego 7 na kwotę 618,12 zł. 

 

Program przyjęty został uchwałą nr XLVI/321/2010 Rady Gminy Lipusz z 30 sierpnia 2010 r. 

i zmieniony uchwałą nr XIV/77/2011 Rady Gminy Lipusz z 29 grudnia 2011r. 

W roku 2023 gmina Lipusz wystąpiła do Ministerstwa Rozwoju i Technologii z wnioskiem 

o dofinansowanie zadania pn. „Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Lipusz” w wyniku którego otrzymano dotację w wysokości 16500,00 zł z 

21500,00 zł. Wykonanie zadania zostało zakończone 13 października 2023 r. 
 

Program przyjęty został uchwałą Nr LIII/339/2023 Rady Gminy Lipusz z 6 marca 2023 r. 

Na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt wydano 

8.610,00 zł. Na odłowienie, transport, opiekę weterynaryjną w czasie pobytu w schronisku, 

sterylizację/kastrację oraz prowadzenie kampanii adopcyjnej 2 bezdomnych psów odłowionych 

z terenu gminy Lipusz wydano 4.428,00 zł. Razem wydano 13.038,00 zł (2022 – 8.412,46 zł). 

 Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lipusz na lata 2021 – 2030  

Program przyjęty został uchwałą nr XXXIII/204/2021 Rady Gminy Lipusz z 14 lipca 2021 r 

W zakresie realizacji programu podjęto następujące działania: 

 

• Zrealizowana została modernizacja i przebudowa dróg publicznych na terenie gminy: ulice 

Jeziorna w Gostomku, Chojnicka w Bałachach, część ulicy Lubiszewskiej w Papierni, część 

ul. Spacerowej w Lipuszu i droga w Skoczkowie. 

• Powstała instalacja fotowoltaicznej o mocy 10 kWP wraz z magazynem energii o 

pojemności 25 KWh na budynku administracyjno-sportowym w Lipuszu, przy ul. 

Derdowskiego 7. 

• Powstała instalacja fotowoltaiczna o mocy 27,0 kWp przy oczyszczalni ścieków w Lipuszu. 

• Prowadzona była informacja i promocja działań Gminy w zakresie gospodarki 

niskoemisyjnej. 

• Za pośrednictwem Gminnego punktu Konsultacyjno – Informacyjnego Programu „Czyste 

powietrze” (w 2023 roku) złożono 13 wniosków o dofinansowanie, udzielono 34 

konsultacji, a Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipuszu wydał 40 zaświadczeń o dochodach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 21



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

22 

 

 

• Realizowano usługi doradcze dla mieszkańców w zakresie efektywności energetycznej, 

ograniczania emisji GHG oraz zastosowania OZE. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 22



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

23 

 

 

INFORMACJA O DZIAŁANIACH NA RZECZ 

REALIZACJI UCHWAŁ RADY GMINY 
W 2023 roku Rada Gminy Lipusz przyjęła 79 uchwał, w tym 12 dotyczących wieloletniej 

prognozy finansowej i budżetu gminy oraz ich zmian. Wszystkie uchwały zostały zrealizowane 

lub są w trakcie realizacji. 
 

 

L.P 

 

Nr uchwały 

 

w sprawie 

Data 

wejścia w 

życie 

Przebieg 

realizacji 

Data publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

1. LII/325/2023 
dokonania zmiany budżetu 

gminy Lipusz na rok 2023 
23.01.2023 

  

 

2. 

 

LII/326/2023 

zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy 

Lipusz na lata 2023-2028 

 

23.01.2023 

  

3. LII/327/2023 przyjęcia lokalnego 

programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 dla 

mieszkańców Gminy Lipusz 

 

 

23.01.2023 

  

4. LII/328/2023 określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie 

dożywienia w formie posiłku 

albo świadczenia 

rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych 

dla osób objętych 

wieloletnim rządowy 

programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 

2019-2023 

 

 

 

 

23.01.2023 

 Dz. U. Woj. 

Pom. 
Poz. 627 

Z dnia 

02.02.2023 

5. LII/329/2023 ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy 

Lipusz uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach. 

 

 

 

23.01.2023 

 Dz. U. Woj. 

Pom. 

Poz. 692 z dnia 

07.02.2023 

6. LII/330/2023 określenia stawki za 1 

kilometr przebiegu pojazdu 

w Gminie Lipusz na rok 

szkolny 2022/2023 

 

23.01.2023 

 Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 693 z 

dnia 07.02.2023 

7. LII/331/2023 zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Lipusz na rok 2023 

 

23.01.2023 

  

8. LII/332/2023 rozpatrzenia skargi na 

Uchwałę Nr XLI/249/2022 

Rady Gminy Lipusz z dnia 

16.02.2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy 

Lipusz uczestniczących 

 

 

 

 

23.01.2023 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 23



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

24 

 

 

 

 

L.P 

 

Nr uchwały 

 

w sprawie 

Data 

wejścia w 

życie 

Przebieg 

realizacji 

Data publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

  w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach 

oraz przekazania jej do 

Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego 

w Gdańsku wraz 
z odpowiedzią na skargę 

   

9. LII/333/2023 rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy 

Lipusz 

 

23.01.2023 

  

10. LII/334/2023 rozpatrzenia skargi na 

działalność́ Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lipuszu 

23.01.2023   

11. LIII/335/2023 dokonania zmiany budżetu 

gminy Lipusz na 2023 rok 

06.03.2023   

12. LIII/336/2023 zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy 

Lipusz na lata 2023-2028 

06.03.2023   

13. LIII/337/2023 przyjęcia lokalnego 

programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 dla 

mieszkańców Gminy Lipusz 

06.03.2023   

14. LIII/338/2023 przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Lipusz na 

lata 2023 – 2025 

06.03.2023   

15. LIII/339/2023 przyjęcia „Programu opieki 

nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy 

Lipusz” 

06.03.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 1469 z 

dnia 23.03.2023 

16. LIII/340/2023 ustalenia wysokości opłat za 

pobyt, maksymalnej opłaty 

za wyżywienie i określenia 

zwolnień z opłat 

ponoszonych za pobyt 

dziecka w Żłobku Remusek 
w Lipuszu 

06.03.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 1470 z 

dnia 23.03.2023 

17. LIII/341/2023 zaliczenia drogi o znaczeniu 

lokalnym do kategorii dróg 
gminnych 

06.03.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 1471 z 
dnia 23.03.2023 

18. LIII/342/2023 zaliczenia drogi o znaczeniu 

lokalnym do kategorii dróg 

gminnych 

06.03.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 1472 z 

dnia 23.03.2023 

19. LIII/343/2023 przystąpienia do 

sporządzenia zmiany 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów 

położonych w miejscowości 

Lipusz w gminie Lipusz 

06.03.2023   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 24



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

25 

 

 

 

 

L.P 

 

Nr uchwały 

 

w sprawie 

Data 

wejścia w 

życie 

Przebieg 

realizacji 

Data publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

20. LIV/344/2023 członkostwa Gminy Lipusz 

w Stowarzyszeniu Lokalna 

Grupa Działania Stolem 

17.04.2023   

21. LIV/345/2023 wystąpienia z wnioskiem do 

Ministra Spraw 

Wewnętrznych 

i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody 

Pomorskiego o zmianę 

rodzaju urzędowej nazwy 

miejscowości Rzym 

17.04.2023   

22. LIV/346/2023 określania zasad 

wynajmowania lokali 

wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu 
Gminy Lipusz 

17.04.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 2281 z 

dnia 16.05.2023 

23. LIV/347/2023 określenia wykazu kąpielisk 

na terenie gminy Lipusz 
w roku 2023 

17.04.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 2257 z 

dnia 16.05.2023 

24. LIV/348/2023 dokonania zmiany budżetu 

gminy Lipusz na 2023 rok 

17.04.2023   

25. LIV/349/2023 zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy 

Lipusz na lata 2023-2028 

17.04.2023   

26. LV/350/2023 dokonania zmiany budżetu 

gminy Lipusz na 2023 r 

29.05.2023   

27. LV/351/2023 zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy 
Lipusz na lata 2023-2028 

29.05.2023   

28. LV/352/2023 zmiany uchwały Nr 

LIV/346/2023 Rady Gminy 

Lipusz z dnia 17 kwietnia 

2023 r. w sprawie określania 

zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu 
Gminy Lipusz 

29.05.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 2880 z 

dnia 12.06.2023 

29. LV/353/2023 określenia sezonu 

kąpielowego na terenie 

gminy Lipusz w roku 2023 

29.05.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 2881 z 

dnia 12.06.2023 

30. LV/354/2023 określenia inkasentów opłaty 
miejscowej na terenie Gminy 

Lipusz 

29.05.2023  Dz. U. Woj. 
Pom. Poz. 2882 z 

dnia 12.06.2023 

31. LVI/355/2023 udzielenia Wójtowi Gminy 

Lipusz wotum zaufania 

19.06.2023   

32. LVI/356/2023 rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy 

Lipusz za rok 2022 r 

19.06.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 3265 z 

dnia 07.07.2023 

33. LVI/357/2023 udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Lipusz 

z tytułu wykonania budżetu 

za rok 2022 

19.06.2023   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 25



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

26 

 

 

 

 

L.P 

 

Nr uchwały 

 

w sprawie 

Data 

wejścia w 

życie 

Przebieg 

realizacji 

Data publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

34. LVI/358/2023 dokonania zmiany budżetu 

gminy Lipusz na 2023 rok 

19.06.2023   

35. LVI/359/2023 zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy 

Lipusz na lata 2023-2028 

19.06.2023   

36. LVII/360/2023 dokonania zmiany budżetu 

gminy Lipusz na 2023 rok 

17.08.2023   

37. LVII/361/2023 zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy 

Lipusz na lata 2023-2028 

17.08.2023   

38. LVII/362/2023 trybu i sposobu powoływania 

oraz odwoływania członków 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego 
w Gminie Lipusz 

17.08.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 3942 z 

dnia 24.08.2023 

39. LVII/363/2023 określenia stawki za 1 

kilometr przebiegu pojazdu 

w Gminie Lipusz 

17.08.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 3943 z 

dnia 24.08.2023 

40. LVII/364/2023 szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

17.08.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 3954 z 

dnia 28.08.2023 

41. LVII/365/2023 przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru 

położonego w obrębie 
geodezyjnym Lipusz 

17.08.2023   

42. LVII/366/2023 określenia inkasentów opłaty 

miejscowej na terenie Gminy 

Lipusz 

17.08.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 3955 z 

dnia 28.08.2023 

43. LVII/367/2023 dokonania zmiany budżetu 

gminy Lipusz na 2023 r 

11.09.2023   

44. LVIII/368/2023 zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy 

Lipusz na lata 2023-2028 

11.09.2023   

45. LVIII/369/2023 ustalenia wysokości opłat za 

pobyt, maksymalnej opłaty 

za wyżywienie i określenia 

zwolnień z opłat 

ponoszonych za pobyt 

dziecka w Żłobku Remusek 
w Lipuszu 

11.09.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 4398 z 

dnia 04.10.2023 

46. LVIII/370/2023 ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania 

i opieki oraz wysokości 

opłaty za korzystanie 

11.09.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 4719 z 

dnia 06.11.2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 26



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

27 

 

 

 

 

L.P 

 

Nr uchwały 

 

w sprawie 

Data 

wejścia w 

życie 

Przebieg 

realizacji 

Data publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

  z wychowania 

przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem 

przedszkolnym 

w publicznym przedszkolu 

prowadzonym przez Gminę 
Lipusz 

   

47. LIX/371/2023 dokonania zmiany budżetu 

gminy Lipusz na 2023 rok 

03.10.2023   

48. LIX/372/2023 ustanowienia zasad 

przyznawania sołtysom diet 

i zwrotu kosztów podróży 

służbowej 

03.10.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 4820 z 

dnia 09.11.2023 

49. LIX/373/2023 ustalenia i określenia zasad 

przyznawania diet oraz 

określenia zasad zwrotu 

kosztów podróży 

służbowych radnych Gminy 

Lipusz 

03.10.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 4821 z 

dnia 09.11.2023 

50. LIX/374/2023 ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania 

i opieki oraz wysokości 

opłaty za korzystanie 
z wychowania 

przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem 

przedszkolnym 

w publicznym przedszkolu 

prowadzonym przez Gminę 
Lipusz 

03.10.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 4539 z 

dnia 17.10.2023 

51. LX/375/2023 określenia wysokości stawek 

podatków i opłat lokalnych 

w Gminie Lipusz oraz 

zwolnień w podatku od 

nieruchomości 

30.10.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 5172 z 

dnia 27.11.2023 

52. LX/376/2023 określenia wysokości stawki 

opłaty miejscowej w Gminie 

Lipusz oraz określenia zasad 
ustalania i poboru tej opłaty 

30.10.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 5173 z 

dnia 27.11.2023 

53. LX/377/2023 określenia wysokości stawek 

podatku od środków 

transportowych 

30.10.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 5174 z 

dnia 27.11.2023 

54. LX/378/2023 określenia górnych stawek 

opłat za usługi odbioru 

i zagospodarowania 

odpadów komunalnych 

ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za 

gospodarowanie tymi 

odpadami na rzecz Gminy 

Lipusz oraz za usługi 

w zakresie odbioru 
i transportu nieczystości 

30.10.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 5175 z 

dnia 27.11.2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 27



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

28 

 

 

 

 

L.P 

 

Nr uchwały 

 

w sprawie 

Data 

wejścia w 

życie 

Przebieg 

realizacji 

Data publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

  ciekłych lub osadników 

w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości 

nie włączonych do systemu 

kanalizacji zbiorczej na 

terenie Gminy Lipusz 

   

55. LX/379/2023 dokonania zmiany budżetu 

gminy Lipusz na 2023 rok 

30.10.2023   

56. LX/380/2023 zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy 

Lipusz na lata 2023-2028 

30.10.2023   

57. LXI/381/2023 dokonania zmiany budżetu 

gminy Lipusz na 2023 rok 

20.11.2023   

58. LXI/382/2023 zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy 

Lipusz na lata 2023-2028 

20.11.2023   

59. LXI/383/2023 przyjęcia Programu 

Współpracy Gminy Lipusz 

z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku 

publicznego i o 
wolontariacie na rok 2024 

20.11.2023   

60. LXI/384/2023 zmiany uchwały nr 

LX/377/2023 Rady Gminy 

Lipusz w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku 

od środków transportowych 

20.11.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 5457 z 

dnia 05.12.2023 

61. LXI/385/2023 zmiany uchwały nr 

LX/376/2023 Rady Gminy 

Lipusz w sprawie określenia 

wysokości stawki opłaty 

miejscowej w Gminie Lipusz 

oraz określenia zasad 
ustalania i poboru tej opłaty 

20.11.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 5458 z 

dnia 05.12.2023 

62. LXII/386/2023 dokonania zmiany budżetu 

gminy Lipusz na 2023 rok 

27.11.2023   

63. LXII/387/2023 zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy 

Lipusz na lata 2023-2028 

27.11.2023   

64. LXII/388/2023 udzielenia w latach 2024 

i 2025 Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. 

Świętego Michała 

Archanioła w Lipuszu 
dotacji na prace przy zabytku 

27.11.2023   

65. LXIII/389/2023 przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy 

Lipusz na lata 2024-2028 

18.12.2023   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 28



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

29 

 

 

 

 

L.P 

 

Nr uchwały 

 

w sprawie 

Data 

wejścia w 

życie 

Przebieg 

realizacji 

Data publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

66. LXIII/390/2023 uchwalenia budżetu Gminy 

Lipusz na rok 2024 

18.12.2023   

67. LXIII/391/2023 dokonania zmiany budżetu 

gminy Lipusz na 2023 rok 

18.12.2023   

68. LXIII/392/2023 zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy 
Lipusz na lata 2023-2028 

18.12.2023   

69. LXIII/393/2023 przyjęcia rocznego planu 

potrzeb w zakresie 

wykonywania prac 

społecznie użytecznych na 

2024 rok w tym w ramach 

Programu Aktywizacja 

i Integracja oraz Programu 

Specjalnego. 

18.12.2023   

70. LXIII/394/2023 określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie 

wsparcia w formie posiłku 

albo świadczenia 

rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych 

dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 

2024–2028 

18.12.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 6056 z 

dnia 21.12.2023 

71. LXIII/395/2023 uchwalenia gminnego 

wieloletniego programu 

osłonowego „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 

2024–2028 

18.12.2023   

72. LXIII/396/2023 zasad przeznaczania do 

sprzedaży nieruchomości 

gruntowych oddanych 

w użytkowanie wieczyste 

oraz szczegółowych 

wytycznych sprzedaży 

nieruchomości gruntowych 

na rzecz ich użytkowników 
wieczystych 

18.12.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 133 z 

dnia 11.01.2024 

73. LXIII/397/2023 szczegółowych warunków 

sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych 

18.12.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 134 z 

dnia 11.01.2024 

74. LXIII/398/2023 nadania nazwy ulicy we wsi 

Gostomko 

18.12.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 135 z 
dnia 11.01.2024 

75. LXIII/399/2023 nadania nazwy ulicy we wsi 

Gostomko 

18.12.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 136 z 

dnia 11.01.2024 

76. LXIII/400/2023 nadania nazwy ulicy we wsi 

Gostomko 

18.12.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 137 z 

dnia 11.01.2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 29

https://lipusz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_12/BIPF60D7E2DD6DE35Z/Uchwala_395.2023.pdf
https://lipusz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_12/BIPF60D7E2DD6DE35Z/Uchwala_395.2023.pdf


R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

30 

 

 

 

 

L.P 

 

Nr uchwały 

 

w sprawie 

Data 

wejścia w 

życie 

Przebieg 

realizacji 

Data publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

77. LXIII/401/2023 nadania nazwy ulicy we wsi 

Gostomko 

18.12.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 138 z 

dnia 11.01.2024 

78. LXIII/402/2023 nadania nazwy ulicy we wsi 

Gostomko 

18.12.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 139 z 

dnia 11.01.2024 

79. LXIII/403/2023 nadania nazwy ulicy we wsi 

Gostomko 

18.12.2023  Dz. U. Woj. 

Pom. Poz. 140 z 
dnia 11.01.2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 30



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

31 

 

 

FUNDUSZ SOŁECKI 

Wydatki sołectw w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 roku wyniosły 208 750,51 zł (2022 

– 196 051,46 zł). W sołectwie Lipusz częściowo sfinansowano remont odcinka drogi gminnej 

publicznej nr 184005G z kruszywa łamanego utwardzonego na nawierzchnię z płyt betonowych 

typu YOMB (40 000,00 zł). W Sołectwie Gostomko wykonano przyłącze kablowe energii 

elektrycznej do placu zabaw. Z Funduszu Sołeckiego zakupiono gablotę dla sołectwa 

Tuszkowy. Utwardzono również drogi gruntowe na terenie sołectw. W okresie zimowym 

zostały wykonane prace związane z odśnieżaniem i zwalczaniem śliskości wywołanych 

czynnikami atmosferycznymi. Podjęte zostały działania związane z integracją mieszkańców, 

konserwacją placów zabaw oraz utrzymaniem zieleni. Zwrot z budżetu państwa części 

wydatków gminy za rok 2022 wykonanych w ramach Funduszu Sołeckiego wyniósł 34 601,12 

zł (za 2021 – 32 091,39 zł). 

 

Nazwa 

Sołectwa 
Nazwa zadania, przedsięwzięcia 

Plan 

/zł/ 

Wykonanie 

/zł/ 

Kwota 

pozostała 
/zł/ 

 

 

 

Bałachy 

Bieżące utrzymanie dróg 22 177,00 22 177,00 0,00 

Oświetlenie ulic sołectwa 3 000,00 3 000,00 0,00 

Integracja mieszkańców sołectwa 5 000,00 1 587,91 3 412,09 

Razem 30 177,00 26 764,91 3 412,09 

 

 

 

 

Gostomko 

Bieżące utrzymanie dróg 6 715,00 6 715,00 0,00 

Oświetlenie ulic sołectwa 3 000,00 3 000,00 0,00 

Integracja mieszkańców Sołectwa 5 000,00 4 999,95 0,05 

Konserwacja placu zabaw, utrzymanie 

zieleni 
6 000,00 5 636,92 363,08 

Razem 20 715,00 20 351,87 363,13 

 

 

 

Lipuska 

Huta 

Bieżące utrzymanie dróg 13 000,00 12 090,00 910,00 

Oświetlenie ulic sołectwa 2 825,00 2 825,00 0,00 

Integracja mieszkańców Sołectwa 5 000,00 4 999,87 0,13 

Konserwacja placu zabaw, utrzymanie 

zieleni 
2 000,00 2 000,00 0,00 

Razem 22 825,00 21 914,87 910,13 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 31



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

32 

 

 

 

Nazwa 

Sołectwa 
Nazwa zadania, przedsięwzięcia 

Plan 

/zł/ 

Wykonanie 

/zł/ 

Kwota 

pozostała 
/zł/ 

 

 

 

 

 

Lipusz 

Trwała modernizacja ulic Sołectwa 40 000,00 40 000,00 0,00 

Współorganizacja "Dni Seniora" 1 500,00 1 499,37 0,63 

Oświetlenie ulic sołectwa 9 435,00 9 435,00 0,00 

Integracja mieszkańców Sołectwa 4 000,00 3 930,40 69,60 

Urządzenie zieleni i miejsc rekreacji w m. 

Lipusz 
9 000,00 8 997,60 2,40 

Razem 63 935,00 63 862,37 72,63 

 

 

 

 

Płocice 

Bieżące utrzymanie dróg 9 675,00 8 835,00 840,00 

Oświetlenie ulic sołectwa 1 000,00 1 000,00 0,00 

Integracja mieszkańców Sołectwa 3 612,00 3 611,59 0,41 

Doposażenie placu rekreacji i wypoczynku 2 859,00 2 858,15 0,85 

Utrzymanie placu rekreacji i wypoczynku 500,00 500,00 0,00 

Razem 17 646,00 16 804,74 841,26 

 

 

 

 

Szklana 

Huta 

Bieżące utrzymanie dróg 14 633,00 13 663,00 970,00 

Oświetlenie ulic sołectwa 2 700,00 2 700,00 0,00 

Integracja mieszkańców Sołectwa 3 500,00 3 499,55 0,45 

Doposażenie, konserwacja placu zabaw, 

utrzymanie zieleni 
1 500,00 1 499,98 0,02 

Utrzymane świetlicy 300,00 300,00 0,00 

Razem 22 633,00 21 662,53 970,47 

 

 

 

 

 

 

 

Tuszkowy 

Bieżące utrzymanie dróg 5 364,00 5 363,90 0,10 

Zakup gablot ogłoszeniowych 2 879,00 2 878,20 0,80 

Nowe ogrodzenie przy kapliczce 3 469,00 0,00 3 469,00 

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 3 500,00 3 298,25 201,75 

Oświetlenie ulic sołectwa 3 000,00 3 000,00 0,00 

Integracja mieszkańców Sołectwa 3 500,00 3 435,00 65,00 

Konserwacja placu zabaw, utrzymanie 

zieleni 
152,00 152,00 0,00 

Utrzymanie świetlicy 5 500,00 5493,38 6,62 

Razem 27 364,00 23 620,73 3 743,27 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 32



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

33 

 

 

 

Nazwa 

Sołectwa 
Nazwa zadania, przedsięwzięcia 

Plan 

/zł/ 

Wykonanie 

/zł/ 

Kwota 

pozostała 
/zł/ 

 

 

Śluza 

Bieżące utrzymanie dróg 12 500,00 10 800,00 1 700,00 

Integracja mieszkańców Sołectwa 2 972,00 2 968,49 3,51 

Razem 15 472,00 13 768,49 1 703,51 

Ogółem 220 767,00 208 750,51 12 016,49 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 33



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

34 

 

 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

 
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W LIPUSZU 

Koszt działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w 2023 roku wyniósł 3 554 434,70 zł (2022 – 

8 511 669,27 zł). 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 2023 r. udzielił pomocy osobom i rodzinom w szczególności 

z powodu: 

• ubóstwa (dochody rodziny poniżej kryterium dochodowego) – 74 rodziny (269 osób); 

• bezdomności – 5 rodzin (5 osób); 

• potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności – 19 rodzin (103 osoby); 

• bezrobocia – 14 rodzin (35 osób); 

• niepełnosprawności – 51 rodzin (102 osoby); 

• długotrwałej lub ciężkiej choroby – 12 rodzin (17 osób); 

• bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego – 1 rodzina (4 osoby). 

 

 

W 2023 r. przyznano 23 osobom zasiłek stały, z czego 23 osobom opłacono składki na 

ubezpieczenie zdrowotne na łączną kwotę 12 714,55 zł. Na zasiłki stałe wydatkowano kwotę 

145 491,74 zł przyznając 243 świadczenia, są to świadczenia w 100% dotowane z budżetu 

państwa. 

Przyznano 68 świadczeń w formie zasiłków okresowych dla 16 rodzin na łączną kwotę 

26 936,51 zł (13 460,96 zł z budżetu państwa i 13 475,55 zł z budżetu gminy). Główną 

przyczyną przyznawania zasiłków okresowych było bezrobocie. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 2023 r. przyznał: 

• zasiłek celowy specjalny – 134 świadczeń dla 47 rodzin w łącznej kwocie 29 700,00 zł; 

• zasiłek celowy – 18 świadczeń dla 14 rodzin w łącznej kwocie 2 586,00 zł; 

• zasiłek celowy w naturze – 4 świadczenia dla 2 rodzin w łącznej kwocie 2 066,40 zł; 

• zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności – 264 świadczeń dla 49 rodzin w łącznej 

kwocie 49 134,00 zł; 

• inna pomoc rzeczowa (węgiel kamienny) – 8 świadczeń dla 8 rodzin w łącznej kwocie 

11 699,82 zł. 

Ogółem wypłacono 428 świadczeń dla 88 rodzin na łączną kwotę 95.186,22 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 34



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

35 

 

 

W 2023 r. z usług opiekuńczych korzystało – 18 osób. Natomiast ze specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi korzystały – 3 osoby. 

Z pieniężnych świadczeń pomocy społecznej w 2023 r. korzystało 98 rodzin, w tym 203 

osoby. Świadczeniami pomocy społecznej w tym przypadku są: zasiłki okresowe, stałe, celowe, 

celowe w naturze, celowe specjalne, celowe na zakup posiłku lub żywności. 

Z niepieniężnych świadczeń z pomocy społecznej takich jak: dożywianie dzieci i młodzieży 

w szkołach oraz usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze a także schronienie 

i pobyt w DPS w 2023 r. korzystało 100 rodzin, w tym 365 osób w rodzinach. 

Rzeczywista liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną, którym przyznano decyzją 

administracyjną świadczenia w 2023 r. to: 278 osób (2022 – 277) w 172 rodzinach (2022 – 

171). Łączna liczba osób w tych rodzinach to 492 osoby (2022 – 512). W stosunku do ogółu 

ludności zamieszkującej Gminę Lipusz (stan na 31.12.2023 r. – 3 762 osób) w 2023 r. 13,08 % 

mieszkańców korzystało z pomocy społecznej (2022 – 13,59 %). 

W Schronisku dla Osób bezdomnych we Wielu przebywały 4 osoby z terenu Gminy Lipusz. 

Gmina z tego tytułu poniosła w 2023 r. koszty w kwocie 45 657,51 zł (2022 – 

26 380,55 zł). 

W Domu Pomocy Społecznej w przebywały 2 osoby (jedna w Stawiskach i jedna 

w Kobysewie). Gmina z tego tytułu poniosła w 2023 r. koszty w kwocie 44 833,48 zł. 

W Rodzinie zastępczej spokrewnionej przebywało 3 dzieci. Gmina z tego tytułu w 2023 r. 

poniosła koszty w kwocie 2 302,69 zł. 

W Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej przebywało 1 dziecko. W 2023 r. poniesiono 

koszty w kwocie 3 280,97 zł. 

W 2023 r. udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej 82 rodzinom (2022 – 82), w tym 239 

osobom w rodzinach (2022 – 215). Z 1 rodziną zawarto kontrakt socjalny w tym 1 osoba 

w rodzinie. Pracownicy socjalni pomagali w: załatwianiu spraw urzędowych, sądowych 

poprzez pomoc w wypełnianiu dokumentów, pomoc w uzyskaniu orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności, pomoc w rejestracji do lekarzy specjalistów itp. 

Z okazji Dnia Seniora zostały przygotowane i wręczone 311 Seniorom z Gminy Lipusz 

(od 70 r. ż.), upominki wraz opłatkiem i życzeniami z okazji Dnia Seniora oraz zbliżających się 

Świąt Bożego Narodzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 35



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

36 

 

 

Wydano 8 decyzji potwierdzających prawo do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych 

Na dzień 31.12.2023 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipuszu wypłacił dodatki 

mieszkaniowe 7 rodzinom (2022 – 8), z czego 5 rodzin zamieszkiwało budynki będące 

w zasobie gminnym, 2 rodziny w zasobie wspólnoty mieszkaniowej. Wydatkowano na ten cel 

kwotę 23 331,22 zł (2022 – 22 087,80 zł). 

Na dzień 31.12.2023 r. z pomocy w postaci świadczeń rodzinnych skorzystało 208 rodzin (2022 

– 217). Wypłacono świadczenia rodzinne na łączną kwotę 1 936 253 zł (2022 – 1 850 121 zł). 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipuszu wypłacał także świadczenia wychowawcze (500+). 

Wypłacono 2 świadczenia na łączną kwotę 4 108,02 zł. 

Na dzień 31.12.2023 r. świadczenia z funduszu alimentacyjnego pobierało 12 rodzin w tym 

14 osób uprawnionych. Wypłacono 174 świadczenia na kwotę 72 818,80 zł. Łączna kwota 

zwrócona przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego wyniosła 51 447,33 zł. Stan należności z tytułu wypłaconych świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego wyniósł 862 732 zł. 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 

została wypłacona w ilości 47 świadczeń w łącznej kwocie 26 614,48 zł, z tego z dotacji celowej 

23 544,04 zł, ze środków własnych gminy 3 070,44 zł. 

W 2023 r. przyznano 1 zasiłek szkolny w kwocie 450,00 zł. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipuszu w 2023 r. wydał 40 zaświadczeń potwierdzających 

przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa osobom ubiegającym się 

o dofinansowanie z Programu „Czyste powietrze”. 

Na dzień 31.12.2023 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipuszu wypłacił 4 dodatki węglowe 

na łączną kwotę 12 000,00 zł. 

W 2023 r. wypłacono 1 dodatek dla gospodarstw domowych na kwotę 2 000,00 zł. 

W 2023 r. wpłacono 16 dodatków elektrycznych w kwocie 18 000,00 zł. 

W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie i wsparcia obywateli tego kraju Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Lipuszu udzielił wsparcia w formie zasiłku celowego na zapewnienie 

wyżywienia 1 dziecka w przedszkolu w kwocie 340 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 36



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

37 

 

 

W 2023 r. wypłacono zasiłek okresowy (dla obywateli Ukrainy), przyznawane na zasadach 

i w trybie ustawy o pomocy społecznej na kwotę 3 400,50 zł (7 świadczeń). 

W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, w okresie od 01.03.2023 r. do 31.12.2023 r. 

wypłacono obywatelom Ukrainy zasiłki rodzinne z dodatkami dla rodzin z terytorium tego 

państwa w wysokości 5 016,00 zł (42 świadczenia). Świadczenie to otrzymały 3 rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 37



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

38 

 

 

ŻŁOBEK „REMUSEK” 

Instytucja opieki nad dziećmi do lat 3 Żłobek „Remusek” w Lipuszu została utworzona 

Uchwałą NR XXVI/160/2021 Rady Gminy Lipusz z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie utworzenia 

Żłobka Remusek w Lipuszu i nadania Statutu. W roku 2023 Żłobek kontynuował swoje starania 

w zapewnieniu wysokiej jakości opieki i edukacji dla najmłodszych mieszkańców gminy. 

Personel dbał o rozwój maluchów, zapewniając im ciekawe i zróżnicowane zajęcia, 

dostosowane do wieku i potrzeb rozwojowych. Zapewniał opiekę dla łącznej liczby 31 dzieci 

w wieku do lat 3. Na koniec 2023 roku na 22 miejsca w Żłobku, 20 miejsc było zajęte. 

Kadrę żłobka stanowi: dyrektor, 3 opiekunki, sprzątaczka, intendentka oraz pielęgniarka. 

Koszt funkcjonowania Żłobka „Remusek” w roku 2023 wyniósł 359.887,98 zł z czego 

64 916,34 zł pochodziło ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Pomorskiego, natomiast 157.787,00 zł z opłat rodziców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 38



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

39 

 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ W LIPUSZU 

Wydatki Zespołu Szkół w Lipuszu na dzień 31.12.2023 r. zostały wykonane w wysokości 

8.017.795,23 zł (2022 - 6.692.020,82 zł), co stanowi 97% planu. 

Do Zespołu Szkół w Lipuszu (stan na 31.12.2023 r.) uczęszczało 545 uczniów (2022 – 583) 

w 24 oddziałach. Zatrudnionych było 47 nauczycieli, 4 nauczycieli wspomagających oraz 27 

pracowników obsługi, administracji i pomocy nauczycieli. 

Szkoła na bieżąco wzbogacała bazę dydaktyczną, w swoich zasobach posiada najnowsze 

urządzenia multimedialne, a nauczyciele ciągle doskonalą swoje umiejętności z zakresu TIK, 

które wykorzystywali w pracy zdalnej. W związku z pojawieniem się pandemii konieczne było 

dostosowanie form i metod pracy do zaistniałej sytuacji przy organizacji uroczystości 

szkolnych: 

Uczniowie brali udział w organizowanych konkursach przedmiotowych: 

1. Konkurs Recytatorski Poezji Polskiej 

2. Konkurs plastyczny „Mój przyjaciel miś” 

3. Konkurs filmowy „Jakie znasz zawody” 

4. Konkurs recytatorski – Poezji Maryjnej 

5. Konkurs plastyczny „Niezwykłe kwiaty” 

6. Wojewódzki konkurs ortograficzny dla uczniów klas III 

7. Konkurs ogólnopolski Zainspirowani twórczością Marii Konopnickiej 

8. Konkurs poznaj Moje Hobby 

9. Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski 

10. Kuratoryjny konkurs biologiczny 

11. Pomorska Liga Zadaniowa „Zdolni z Pomorza” (biologia, chemia, matematyka, język 

angielski) 

12. Konkurs Poznajemy Las 

13. Złote Szkoły NBP 

14. Konkurs Kaszubi wczoraj i dziś 

15. Konkurs ekonomia na co dzień 

16. Konkurs Larbook patriotyczny 

17. Ogólnopolski konkurs Wielki maraton czytelniczy „w lustrze książki” 

18. Konkurs las w poezji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 39



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

40 

 

 

19. Konkurs Bezpieczny rowerzysta, widoczny rowerzysta 

20. Konkurs BRD 

21. Konkurs „Ratujemy i uczymy ratować” 

22. Konkurs biblijny 

23. Konkurs wiedzy pożarniczej 

Uczniowie szkoły brali udział w zawodach sportowych odnosząc liczne sukcesy: 

1. Biegi przełajowe św. Michała Archanioła 

2. Mistrzostwa Okręgu Pomorskiego Młodzików LA 

3. Powiatowe Igrzyska w LA, siatkówce, piłce ręcznej, koszykówce 

4. Turniej Piłki Nożnej Tymbarku – z Podwórka na Stadion 

5. Halowe Mistrzostwa Okręgu pomorskiego 

6. Finał wojewódzki piłki ręcznej 

7. Ogólnopolski turniej piłki ręcznej 

8. Mistrzostwa Województwa Pomorskiego w LA 

9. Finał Wojewódzki Dysku Pomorskiego 

10. Sztafetowe biegi przełajowe 

11. 4-bój LA dziewcząt i chłopców 

Szkoła brała udział również w akcjach i programach: 

1. Ogólnopolski Program profilaktyki czerniaka 

2. Ogólnopolski Projekt Mała retencja – więcej wody dla przyrody 

3. Czas na grzyby 

4. Las – skarb przyrody 

5. Przepisujemy Hobbitów 

6. Super bohaterki 

7. Jestem widoczny – jestem bezpieczny 

8. Czytam z klasą lekturki spod chmurki 

9. Czyściochowa akademia 

10. Bezpieczni w szkole 

11. Gra kaszubska Buczka 

12. Cała Polska czyta dzieciom 

13. Trzymaj formę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 40



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

41 

 

 

14. Dbam o mój zasięg 

15. Program odblaskowa szkoła 

16. Moja krew – Twoje życie 

17. Udział w akcji charytatywnej dla hospicjum 

18. Przygarnij pluszowego misia 

19. Rozwój czytelnictwa 

20. Klub miłośników książki 

21. Świetlicowy klub filmowy 

22. Nie pal przy mnie proszę 

23. Czyste powietrze wokół nas 

24. Program „Wybieram wodę” 

25. Bicie rekordów na orliku 

26. Błękitne Igrzyska 

27. Kaszubska Olimpiada 

28. Zdrowo jem, więcej wiek 

29. Zdrowe dzieci 

 

 

Uczniowie posiadający opinię z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej (53 uczniów) objęci 

zostali pomocą psychologiczno – pedagogiczną. Zorganizowano dla nich zajęcia z gimnastyki, 

TUS, terapii, logopedii, SI oraz rewalidacji. Dzięki współpracy z GOPS oraz Zespołem 

Interwencji Kryzysowej i Gminną Komisją ds. rozwiazywania problemów alkoholowych 

pomocą objęte zostały również dzieci z rodzin o trudnej sytuacji materialnej oraz zagrożonych 

wykluczeniem cyfrowym. Zorganizowano wyjazdy na basen oraz wycieczki szkolne. 

 

Stan organizacji przedszkola na koniec roku kalendarzowego 2023 

 

Liczba 

oddziałów 

 

Liczba 

wychowanków 

w tym: 

 

0 
Gr I 

PSZCZÓŁKI 

Gr II 

SŁONECZKA 

Gr III 

BIEDRONKI 

Gr IV 

MRÓWECZKI 

Gr V 

MOTYLKI 

Gr VI 

STOKROTKI 

9 219 71 23 25 25 25 25 25 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 41



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

42 

 

 

Stan organizacji szkoły podstawowej na koniec roku kalendarzowego 2023 

 

Liczba 

oddziałów 

 

Liczba 

uczniów 

w tym: 

I II III IV V VI VII VIII 

15 326 51 49 41 53 39 37 43 13 

Kadra i system doskonalenia zawodowego. 

Zatrudnienie w szkole w roku szkolnym 2023 (stan na 31.12.2023 r.) 

 

 

Wyszczególnienie 

 

 

Zatrudnienie 

w tym: 

 

nauczyciele 

Administracja, 

obsługa i pomoc 

nauczyciela 

osoby osoby 

Szkoła podstawowa 54 36 18 

przedszkole 24 11 13 

 

Poziom wykształcenia nauczycieli na koniec roku 2023 (stan na 31.12.2023 r.) 

 

 

Szkoła 

Poziom wykształcenia (w osobach) Razem 

grudzień 

2021 
WMPP* LICENCJAT WMBPP** INNE 

SP i P 51 0 0 0 51 

* - wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. 

** - wyższe magisterskie bez przygotowania pedagogicznego. 

Stopnie awansu zawodowego nauczycieli w 2023 (stan na 31.12.2023 r.) 

 

Szkoła 
Stopień awansu zawodowego (w osobach) 

Początkujący Mianowany Dyplomowany Razem 

SP i P 10 16 25 51 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 42



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

43 

 

 

Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne i zbiory biblioteczne. 

 Ilość 

Komputery, laptopy 

T
a
b

li
ca

 

m
u

lt
im

ed
ia

ln
e/

 

in
te

ra
k

ty
w

n
a

 

M
o
n

it
o
r 

m
u

lt
im

ed
ia

ln
y
/ 

p
ro

je
k

to
r/

 

rz
u

tm
ik

 

K
se

ro
, 

u
rz

ą
d

ze
n

ia
 

w
ie

lo
fu

n
k

cy
jn

e 

P
o
d

ło
g
a
 

in
te

ra
k

ty
w

n
a

 

 

W
o
lu

m
in

y
 

K
a
m

er
y
 -

 

m
o
n

it
o
ri

n
g
u

 

 

 

Ogółem 

 

w tym do 

użytku 

uczniów 

94 29 9 20 10 1 9396 40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 43



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

44 

 

 

INSTYTUCJE KULTURY 

GMINNY OŚRODEK KULTURY SPORTU I REKREACJI W 

LIPUSZU 

Budżet GOKSiR w 2023 roku został wykonany w kwocie 714 776,19 zł (2022 – 

722 105,95 zł). Na kwotę tę składają się koszty funkcjonowania wraz z obiektami (budynek 

GOKSiR, boiska sportowe, kąpielisko), działalność w zakresie kultury i kultury fizycznej 

(organizacja imprez i wydarzeń) oraz realizacja dwóch projektów z dofinansowaniem unijnym. 

Dotacja z budżetu gminy wyniosła 533 376,18 zł (2021 - 477 499,53 zł). Na stanie GOKSiR 

znajdują się środki trwałe o wartości 1 704 521,61 zł (2021 - 1 692 266,62 zł). 

W 2023 roku GOKSiR w Lipuszu był organizatorem lub współorganizatorem 82 imprez 

i wydarzeń. (imprezy, spotkania, festyny, wystawy, szkolenia itp.). Prowadzone były zajęcia: 

nauka języka angielskiego, nauka gry na instrumentach, warsztaty artystyczne (muzyczne i 

plastyczne), zajęcia aerobiku, zajęcia sportowe (tenis i siatkówka). 

GOKSiR jest organizatorem kąpieliska nad Jeziorem Skrzynki Duże w Lipuszu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 44



R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  L I P U S Z ,  P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I  W Ó J T A  G M I N Y  L I P U S Z  W  R O K U  2 0 2 3 

45 

 

 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. FRANCISZKA 

SĘDZICKIEGO W LIPUSZU 

Z łącznej kwoty planu finansowego w wysokości 128 500 zł (2022 - 111 136 zł), GBP w 

Lipuszu wydatkowała w 2023 r. 93,15% planu, tj. 119 702,72 zł. 

W 2023 roku w bibliotece zarejestrowanych było 320 czytelników (2021 – 340), którzy 

wypożyczyli 2678 książek (2021 – 2943). Najczęściej wypożyczano literaturę piękną dla 

dorosłych, a następnie dla dzieci i młodzieży. Najmniejszym zainteresowaniem cieszyła się 

literatura niebeletrystyczna. Najwięcej zapisanych osób w bibliotece stanowią dzieci do lat 

dwunastu. Powyżej sześćdziesiątego roku życia zapisanych było 60 osób. 

W ubiegłym roku zakupiono 139 nowości wydawniczych. Największą pozycję wśród 

zakupionych książek stanowiła literatura piękna dla dorosłych – 57 egzemplarzy, następnie 

literatura dla dzieci i młodzieży – 53 woluminy, natomiast literatura popularnonaukowa – 29 

pozycji. Stan księgozbioru na dzień 31.12.2023 r. to 14 624 woluminów (2022 – 14 485) oraz 

15 dokumentów elektronicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 45



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609), Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Gminy raport o stanie gminy, który obejmuje 
podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w szczególności realizacje polityk, programów 
i strategii, uchwał Rady Gminy i budżetu obywatelskiego. Wójt Gminy przedstawił Radzie Gminy raport 
o stanie gminy za 2023 r. w ustawowym terminie stosownie do art. 28 aa ust. 4 ustawy o samorządzie 
gminnym.(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ). Po przeprowadzeniu debaty nad tym raportem, Rada Gminy, 
biorąc pod uwagę̨ przebieg debaty oraz informacje uzyskane w jej toku, postanawia udzielić́ wotum 
zaufania Wójtowi gminy. Przedstawiony raport odzwierciedla wykonanie zadań organu wykonawczego za 
2023 r. W świetle powyższych ustaleń́ zasadnym jest podjęcie stosownej uchwały. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 209C51C0-EB88-49E5-B255-BD0ECAA1B302. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/15/2024 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 11 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1 Załacznik Nr 1 

do Uchwały nr III/15/2024

z dnia 11.06.2024
	Uzasadnienie


